
 

Secretaría Académica

 

“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 30 años
del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

  

DISPOSICION SECRETARIA ACADEMICA DISPSEACAD : 537 / 2024
                                       

 
EXPP 1407/2022

                                   
 LUJÁN, BUENOS AIRES

VISTO: La Resolución RESHCS-LUJ: 0000292-23 mediante la cual se aprueba el
Plan de Estudios 20.01 de la Carrera de Analista Universitario en Ciencias de
Datos, y 

CONSIDERANDO:  
Que la Comisión Plan de Estudios de la Carrera de Analista Universitario en
Ciencias de Datos, en su sesión del día 11 de julio de 2024, presentó una
propuesta de modificación de correlatividades para el segundo (2º) año de la
Carrera, estableciendo como requisito tener acreditadas las competencias
básicas en informática (19054) y competencias básicas en idioma inglés
(39553).  
Que en virtud de las actualizaciones recomendadas por la Comisión Plan de
Estudios de la Carrera corresponde modificar la Disposición DISPSEACAD-LUJ:
0000326-23.  
Que el Artículo 7º de la Resolución RESHCS-LUJ: 0000292-23 faculta a la
Secretaría Académica de la Universidad a establecer, de acuerdo a lo definido
por la Comisión de Plan de Estudios de la Carrera, el Régimen de
Correlatividades para el Plan de Estudios aprobado por la resolución
mencionada. 



 

Secretaría Académica

 

“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 30 años
del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

  

Que la División de Planes de Estudio dependiente de la Dirección General de
Asuntos Académicos ha elaborado el proyecto de disposición.  
Por ello, 

LA SECRETARÍA ACADÉMICA DE LA  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN 

D I S P O N E :

 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Régimen de Correlatividades del Plan 20.01 de la
Carrera de Analista Universitario en Ciencias de Datos, aprobado por
Disposición DISPSEACAD-LUJ: 326-23 para las actividades académicas (11282)
Laboratorio de Ciencias de Datos (11275) Estructuras de Datos y Algoritmos I
y (11083) Estadística y Probabilidad, de acuerdo al siguiente detalle:

 

(11282) Laboratorio de Ciencias de Datos - Correlativas:  
(11281) Introducción a las Ciencias de Datos  
(19054) Competencias Básicas en Informática  
(39553) Competencias Básicas en Idioma Inglés (equivalente a niveles I y II).

 

(11275) Estructuras de Datos y Algoritmos I - Correlativas: 
(11274) Programación Estructurada 
(19054) Competencias Básicas en Informática  
(39553) Competencias Básicas en Idioma Inglés (equivalente a niveles I y II).

 



 

Secretaría Académica

 

“2024 – 40 años de la Reapertura de la Universidad Nacional de Luján y 30 años
del Reconocimiento Constitucional de la Autonomía Universitaria”

  

(11083) Estadística y Probabilidad - Correlativas:
(13022) Análisis Matemático I 
(19054) Competencias Básicas en Informática  
(39553) Competencias Básicas en Idioma Inglés (equivalente a niveles I y
II).-

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 
  Lic. Carla Romina MARTÍNEZ. Subsecretaria de Gestión Académica a cargo de la
Secretaría Académica.

 


